
 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ      

ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ №8 

от  25.03.2016 г. 

 

 

 

 

 

 

Рассмотрев предложение Главы Миасского городского округа Г.А. Васькова об 

установлении родительской платы в дошкольных образовательных организациях, 

подведомственных Муниципальному казенному учреждению Миасского городского округа 

«Образование», учитывая рекомендации постоянных комиссий по социальным вопросам и 

по вопросам экономической и бюджетной политики, в соответствии с постановлением 

Правительства Челябинской области от 11.01.2016 г. №2-П «Об утверждении максимального 

размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории 

Челябинской области», Федеральным Законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа 

РЕШАЕТ: 

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, с 11.01.2016 г. в дошкольных образовательных организациях в 

размере: 

- для детей до трёх лет с длительностью пребывания 10,5 часов - 83 рублей за день 

посещения; 

- для детей до трёх лет с длительностью пребывания 12 часов - 92 рублей за день 

посещения; 

- для детей от трёх лет и старше с длительностью пребывания 10,5 часов - 106 рублей 

за день посещения; 

- для детей от трёх лет и старше с длительностью пребывания 12 часов - 118 рублей за 

день посещения; 

- для детей до трёх лет с кратковременным пребыванием (от 3 до 5 часов) - 54 рубля за 

день посещения; 

- для детей от трёх лет и старше с кратковременным пребыванием (от 3 до 5 часов) - 

57 рубль за день посещения. 

2. Главе Миасского городского округа Г.А. Васькову произвести перерасчет размера 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

дошкольных образовательных организациях, в соответствии с  постановлением 

Об установлении родительской платы в 

дошкольных образовательных организациях, 

подведомственных Муниципальному 

казенному учреждению Миасского городского 

округа «Образование» 



Правительства Челябинской области от 11.01.2016 г. № 2-П «Об утверждении 

максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, 

расположенных на территории Челябинской области». 

3. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Миасского городского 

округа от 26.03.2015 г. № 8 «Об установлении родительской платы в дошкольных 

образовательных организациях муниципального казенного учреждения Миасского 

городского округа «Образование». 

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам экономической и бюджетной политики. 

 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов                                                                            Е.А. Степовик  

 

 

Глава Миасского городского округа                                                                            Г.А. Васьков 

 

 

 

 

 

 

 


